RIWAYAT HIDUP MUHAMMAD ABDUH

A. Kelahiran Muhammad Abduh

Muhammad Abduh memiliki nama lengkap Muhammad Bin Abduh

Bin Hasan Khairullah. Muhammad Abduh dilahirkan dari keluarga petani

pada tahun 1849 M atau 1266 H, di suatu Desa di Mesir Hilir. Mengenai di

Desa mana Muhammad Abduh dilahirkan masih belum diketahui secara

pasti. Sedangkan tahun 1849 M adalah tahun yang umum dipakai sebagai

tahun kelahirannya. Namun, ada yang mengatakan bahwa Muhammad

Abduh lahir pada tahun sebelumnya yaitu 1848 M.

Kontribusi Muhammad Abduh dalam Gerakan Pembaharuan di Mesir pada

Abad ke-19 M. Ide-ide Muhammad Abduh sangat berpengaruh terhadap

pembaharuan Islam di berbagai bidang. Berdasarkan hasil penelitian dan

pembahasan, maka dapat diambil kesimpulan sebagai berikut:

1. Muhammad Abduh dilahirkan pada tahun 1849 M (1265 H) di Mahallah

Nasr, suatu perkampungan agraris termasuk Mesir Hilir di Provinsi

Gharbiyyah. Ayahnya bernama Abduh Bin Hasan Chairullah, seorang

berdarah Turki sedangkan ibunya Junainah Binti Utsman al-Kabir

mempunyai silsilah keluarga besar keturunan Umar Bin Khattab. Tahun